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PWSZ w Tarnowie otrzymała grant z
Funduszu Wyszehradzkiego

 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Tarnowie otrzymała grant w wysokości 15 tys. euro
z Międzynarodowego Funduszu Wyszehradzkiego na projekt związany z samorządem
terytorialnym i administracją w państwach grupy wyszehradzkiej.
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J ak  po in formowa ła  au torka  i  koordyna tor  pro jek tu ,  dyrek tor  Ins ty tu tu
Administracyjno-Ekonomicznego dr Anna Gądek, tarnowska uczelnia otrzymała środki w ramach
grantu Visegrad University Studies Grant jako jedyna szkoła wyższa w Polsce. „To też najwyższy
grant dotyczący pojedynczego kursu” - dodała.

Dotację otrzymał projekt „Samorząd terytorialny i administracja w państwach grupy wyszehradzkiej”
opracowany przez Instytut Administracyjno-Ekonomiczny tarnowskiej PWSZ.

Projekt realizowany będzie dla studentów kierunku administracja, w szczególności dla nowej
specjalności administracja międzynarodowa i unijna z językiem francuskim. Przewiduje on m.in.
cykliczne wykłady prowadzone przez specjalistów z Polski, Węgier, Słowacji i Czech na temat
rozwiązań ustrojowych, prawnych i organizacyjnych administracji państwowej i samorządowej
w tych krajach.

 
„Po teoretycznej części kursu nastąpi weryfikacja praktyczna, czyli wyjazdy studentów do miast
partnerskich Tarnowa: Kiskoros na Węgrzech, Trenczyna na Słowacji, Pilzna w Czechach, gdzie będą
oni obserwować pracę tamtejszych samorządów lokalnych” - zaznaczyła dr Gądek.

 
Na zakończenie kursu zorganizowane zostaną warsztaty podsumowujące projekt, powstanie też
skrypt z kursu. W trwającym trzy lata kursie uczestniczyć będzie po 30-35 studentów rocznie.
Rozpocznie się on w październiku tego roku w nowym roku akademickim 2013/2014.

 
Autorka projektu zapowiada, że w przyszłym roku tarnowska PWSZ wystąpi do Funduszu
Wyszehradzkiego o grant na kolejny kurs dotyczący ustrojów państw grupy.

Międzynarodowy Fundusz Wyszehradzki (ang. International Visegrad Fund) – utworzony został na
mocy umowy zawartej 9 czerwca 2000 r. przez Grupę Wyszehradzką, jest to projekt mający na celu
finansowe wspieranie międzynarodowych inicjatyw. Umowa zawarta została pomiędzy Republiką
Czeską, Republiką Węgierską, Rzeczpospolitą Polską i Republiką Słowacką.

 
Visegrad University Studies Grant (VUSG) to program wspierania inicjatyw mających na celu
uruchomienie kursów uniwersyteckich i programów studiów, które dotyczą zjawisk związanych
z Grupą Wyszehradzką. W tym roku granty otrzymało osiem uczelni wyższych: cztery słowackie,
dwie węgierskie, po jednej z Polski i Indonezji.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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